σχέδια για τις προσλήψεις των ανωτέρω ετών τα οποία εγκρίθηκαν από τα αρμόδια κυβερνητικά 
όργανα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Για τη στελέχωση των Δήμων και της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στο πλαίσιο του 
Ε.Π.Π. των ετών 2020-2026 έχουν εγκριθεί συνολικά δύο χιλιάδες τετρακόσιες εβδομήντα εννέα 
(2.479) θέσεις τακτικού προσωπικού, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, εκ των οποίων οι δύο 
χιλιάδες είκοσι (2.020) θέσεις αφορούν στη στελέχωση των Δήμων που ανήκουν στη γεωγραφική 
αρμοδιότητα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και οι τετρακόσιες πενήντα εννέα (459) θέσεις 
αφορούν στη στελέχωση της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο του Ε.Π.Π, πέραν των θέσεων που εγκρίνονται για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, η γεωγραφική Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας ενισχύεται και από τις θέσεις

[...]

θέσεις οι οποίες κατανέμονται στις κατά τόπους υπηρεσίες με απόφαση του αρμόδιου Υπουργού:

- Η πλήρωση τετρακοσίων πενήντα (450) θέσεων Μελών ΔΕΠ, η κατανομή των οποίων 
πραγματοποιείται με απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  

-  Η πλήρωση χιλίων εξακοσίων εβδομήντα τριών (1.673) θέσεων ιατρικού προσωπικού και 
τριών χιλιάδων τετρακοσίων (3.400) θέσεων νοσηλευτικού και λοιπού προσωπικού σε Νοσηλευτικά 
Ιδρύματα, Κέντρα Υγείας κ.α., η κατανομή των οποίων ανά φορέα πραγματοποιείται με απόφαση 
του Υπουργού Υγείας.

- Η πλήρωση χιλίων πεντακοσίων δεκαεπτά (1.517) θέσεων – εισακτέων  στις παραγωγικές 
σχολές του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

- Η πλήρωση τριακοσίων τριάντα (330) θέσεων Δόκιμων Πυροσβεστών και Δόκιμων 
Ανθυποπυραγών στις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, εξακοσίων (600) Πυροσβεστών 
Γενικών Καθηκόντων και ενενήντα μίας (91) θέσεων εξειδικευμένου προσωπικού όπως Χειριστές

[...]

οι οποίες κατανέμονται στις κατά τόπους υπηρεσίες με απόφαση του Υπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας.

- Η πλήρωση εννιακοσίων πενήντα (950) θέσεων - εισακτέων (Δόκιμοι Αστυφύλακες και 
Υπαστυνόμοι) στις παραγωγικές σχολές της Ελληνικής Αστυνομίας και εννιακοσίων είκοσι έξι (926) 
θέσεων Ειδικών Φρουρών, οι οποίες κατανέμονται στις κατά τόπους υπηρεσίες με απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη.

Επιπλέον, όσον αφορά στην πλήρωση θέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με τις υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./95/12166/6-8-2025 και

[...]

Ενότητας Εύβοιας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, πλην του Δήμου Χαλκιδέων.

στβ) Μικρών ηπειρωτικών και μικρών ορεινών Δήμων, καθώς και των Δήμων που υπάγονται στην έννοια 
των ορεινών Δήμων του άρθρου 2Β του v. 3852/2010 (Α' 87), εφόσον έχουν πληθυσμό έως είκοσι πέντε 
χιλιάδες (25.000) κατοίκους.

στγ) Δήμων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και του Δήμου Μεγαλόπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

στδ) Δήμων Σουφλίου, Διδυμοτείχου και Ορεστιάδας της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας